
Factores de Ponderación del VAD 
(Resolución OSINERGMIN N° 179-2009-OS/CD)

VADMT

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 0,00% 5,16% 0,00% 0,00% 0,50% 94,34% 0,00% 100,00%
Edecañete 0,00% 93,66% 0,00% 6,34% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Edelnor 94,51% 0,00% 5,33% 0,15% 0,01% 0,00% 0,00% 100,00%
Electro Oriente 0,00% 74,08% 6,42% 19,46% 0,00% 0,00% 0,04% 100,00%
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Electro Puno 0,00% 49,26% 0,00% 27,59% 22,50% 0,00% 0,65% 100,00%
Electro Sur Este 0,00% 62,33% 1,71% 23,19% 12,39% 0,00% 0,38% 100,00%
Electro Sur Medio 0,00% 63,37% 31,99% 3,87% 0,44% 0,00% 0,33% 100,00% Valores Agregados de Distribución Por Sector Típico (S/./kW-mes)
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,61% 0,00% 0,00% 0,39% 100,00% Actualizado al 04/Nov/2009
Electro Ucayali 0,00% 97,08% 2,92% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Electrocentro 0,00% 44,93% 25,56% 16,41% 12,56% 0,00% 0,54% 100,00% No Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Electronoroeste 0,00% 83,32% 0,02% 16,05% 0,58% 0,00% 0,03% 100,00% VADMT 10,815 8,278 15,934 21,154 36,651 17,745 16,238 16,986 41,510 42,281
Electronorte 0,00% 70,90% 20,64% 5,71% 2,49% 0,00% 0,26% 100,00% VADBT 41,262 34,996 50,686 55,039 82,306 30,613 29,362 28,026 88,756 74,135
Electrosur 0,00% 61,01% 29,39% 8,03% 1,57% 0,00% 0,00% 100,00% VADSED 10,161 5,790 10,017 8,916 14,108 18,587 8,340 8,768 15,805 16,235
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Amazonía 1 2 3 4 5  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Hidrandina 0,00% 77,23% 12,94% 8,80% 0,67% 0,36% 100,00% VADMT 8,747 17,185 22,489 39,115 16,860 17,618 44,284 45,065
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% VADBT 37,469 54,531 59,090 88,718 30,506 29,200 92,375 77,772
Seal 0,00% 81,63% 7,60% 10,53% 0,19% 0,00% 0,05% 100,00% VADSED 6,339 10,919 9,666 15,378 8,852 9,300 17,186 17,636
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

VADBT Valor Agregado de Media Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Baja Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/Nov/2009 Actualizado al 04/Nov/2009

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER

Coelvisac 0,00% 43,15% 0,00% 0,00% 4,23% 52,62% 0,00% 100,00% Coelvisac 8,278 36,651 17,745 Coelvisac 34,996 82,306 30,613
Edecañete 0,00% 87,87% 0,00% 12,13% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Edecañete 8,278 21,154 Edecañete 34,996 55,039
Edelnor 94,94% 0,00% 4,83% 0,21% 0,02% 0,00% 0,00% 100,00% Edelnor 10,815 15,934 21,154 36,651 Edelnor 41,262 50,686 55,039 82,306
Electro Oriente 0,00% 77,94% 6,94% 15,05% 0,00% 0,00% 0,07% 100,00% Electro Oriente 8,747 17,185 22,489 17,618 Electro Oriente 37,469 54,531 59,090 29,200
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Pangoa 8,278 Electro Pangoa 34,996
Electro Puno 0,00% 53,19% 0,00% 24,23% 21,61% 0,00% 0,97% 100,00% Electro Puno 8,278 21,154 36,651 16,986 Electro Puno 34,996 55,039 82,306 28,026
Electro Sur Este 0,00% 69,95% 2,15% 13,31% 14,08% 0,00% 0,51% 100,00% Electro Sur Este 8,278 15,934 21,154 36,651 16,986 Electro Sur Este 34,996 50,686 55,039 82,306 28,026
Electro Sur Medio 0,00% 80,42% 15,30% 2,30% 1,13% 0,00% 0,85% 100,00% Electro Sur Medio 8,278 15,934 21,154 36,651 42,281 Electro Sur Medio 34,996 50,686 55,039 82,306 74,135
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,56% 0,00% 0,00% 0,44% 100,00% Electro Tocache 21,154 16,986 Electro Tocache 55,039 28,026
Electro Ucayali 0,00% 98,68% 1,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Ucayali 8,747 17,185 Electro Ucayali 37,469 54,531
Electrocentro 0,00% 46,80% 23,89% 17,33% 11,32% 0,00% 0,66% 100,00% Electrocentro 8,278 15,934 21,154 36,651 17,178 Electrocentro 34,996 50,686 55,039 82,306 28,376
Electronoroeste 0,00% 80,46% 0,04% 18,20% 1,25% 0,00% 0,05% 100,00% Electronoroeste 8,278 15,934 21,154 36,651 16,986 Electronoroeste 34,996 50,686 55,039 82,306 28,026
Electronorte 0,00% 74,96% 14,60% 7,24% 2,80% 0,00% 0,40% 100,00% Electronorte 8,278 15,934 21,154 36,651 16,986 Electronorte 34,996 50,686 55,039 82,306 28,026
Electrosur 0,00% 74,49% 20,44% 3,38% 1,69% 0,00% 0,00% 100,00% Electrosur 8,278 15,934 21,154 36,651 Electrosur 34,996 50,686 55,039 82,306
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emsemsa 15,934 Emsemsa 50,686
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emseusa 17,185 Emseusa 54,531
Hidrandina 0,00% 80,21% 12,53% 5,69% 1,07% 0,50% 100,00% Hidrandina 8,278 15,934 21,154 36,651 16,986 Hidrandina 34,996 50,686 55,039 82,306 28,026
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Luz del Sur 10,815 Luz del Sur 41,262
Seal 0,00% 84,48% 7,59% 7,56% 0,30% 0,00% 0,07% 100,00% Seal 8,278 15,934 21,154 36,651 17,277 Seal 34,996 50,686 55,039 82,306 28,556
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Sersa 15,934 Sersa 50,686
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Adinelsa 15,934 Adinelsa 50,686

VADSED Valor Agregado SED Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Distribución Ponderado por Empresa  (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/Nov/2009 Actualizado al 04/Nov/2009

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 Especial SER Empresa VADMT VADBT VADSED

Coelvisac 0,00% 43,15% 0,00% 0,00% 4,23% 52,62% 0,00% 100,00% Coelvisac 5,790 14,108 18,587 Coelvisac 17,351 34,691 12,876
Edecañete 0,00% 87,87% 0,00% 12,13% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Edecañete 5,790 8,916 Edecañete 9,094 37,427 6,170
Edelnor 94,94% 0,00% 4,83% 0,21% 0,02% 0,00% 0,00% 100,00% Edelnor 10,161 10,017 8,916 14,108 Edelnor 11,106 41,754 10,152
Electro Oriente 0,00% 77,94% 6,94% 15,05% 0,00% 0,00% 0,07% 100,00% Electro Oriente 6,339 10,919 9,666 9,300 Electro Oriente 11,966 41,901 7,160
Electro Pangoa 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Pangoa 5,790 Electro Pangoa 8,278 34,996 5,790
Electro Puno 0,00% 53,19% 0,00% 24,23% 21,61% 0,00% 0,97% 100,00% Electro Puno 5,790 8,916 14,108 8,768 Electro Puno 18,271 50,008 8,374
Electro Sur Este 0,00% 69,95% 2,15% 13,31% 14,08% 0,00% 0,51% 100,00% Electro Sur Este 5,790 10,017 8,916 14,108 8,768 Electro Sur Este 14,943 44,627 7,484
Electro Sur Medio 0,00% 80,42% 15,30% 2,30% 1,13% 0,00% 0,85% 100,00% Electro Sur Medio 5,790 10,017 8,916 14,108 16,235 Electro Sur Medio 11,463 38,725 6,692
Electro Tocache 0,00% 0,00% 0,00% 99,56% 0,00% 0,00% 0,44% 100,00% Electro Tocache 8,916 8,768 Electro Tocache 21,138 54,920 8,916
Electro Ucayali 0,00% 98,68% 1,32% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Electro Ucayali 6,339 10,919 Electro Ucayali 8,993 37,694 6,400
Electrocentro 0,00% 46,80% 23,89% 17,33% 11,32% 0,00% 0,66% 100,00% Electrocentro 5,790 10,017 8,916 14,108 8,825 Electrocentro 15,960 47,530 8,303
Electronoroeste 0,00% 80,46% 0,04% 18,20% 1,25% 0,00% 0,05% 100,00% Electronoroeste 5,790 10,017 8,916 14,108 8,768 Electronoroeste 10,513 39,238 6,466
Electronorte 0,00% 74,96% 14,60% 7,24% 2,80% 0,00% 0,40% 100,00% Electronorte 5,790 10,017 8,916 14,108 8,768 Electronorte 11,323 40,035 6,879
Electrosur 0,00% 74,49% 20,44% 3,38% 1,69% 0,00% 0,00% 100,00% Electrosur 5,790 10,017 8,916 14,108 Electrosur 12,008 39,680 6,901
Emsemsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emsemsa 10,017 Emsemsa 15,934 50,686 10,017
Emseusa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Emseusa 10,919 Emseusa 17,185 54,531 10,919
Hidrandina 0,00% 82,34% 10,46% 5,69% 1,01% 0,00% 0,50% 100,00% Hidrandina 5,790 10,017 8,916 14,108 8,768 Hidrandina 10,623 38,574 6,509
Luz del Sur 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Luz del Sur 10,161 Luz del Sur 10,815 41,262 10,161
Seal 0,00% 84,48% 7,59% 7,56% 0,30% 0,00% 0,07% 100,00% Seal 5,790 10,017 8,916 14,108 8,854 Seal 10,274 37,840 6,375
Sersa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Sersa 10,017 Sersa 15,934 50,686 10,017
Adinelsa 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% Adinelsa 10,017 Adinelsa 15,934 50,686 10,017

SER
100% Estado 100% Empresa 


